- Av. João XXIII ( Travessia com Av. Dr. Mario Totta), no centro do municipio de

Mercedes/PR. ”

Serviço requisitado pela Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do

município de Mercedes-Pr, com o valor preliminarmente estimado foi de R$ 545.779,25

(quinhentos e quarenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos),

com grau de prioridade ALTA , conforme detalhado no Documento de Formalização de

Demanda (fl.08-10).

O presente caderno licitatório desta ConcorrêncIa Eletrônica encontra-se até o presente

momento instruído com os seguintes documentos, pertinentes a subsidiar a presente análise

[...]

II e IV do caput deste artigo; ou
IV - O tratamento diferenciado e simplificado não for capaz de alcançar,

justificadamente, pelo menos um dos objetivos previstos no art. 1a.

Diante disso, verifica-se que, no caso, a estimativa do valor da contratação da Obra é

de R$ 545.779,25 (quinhentos e quarenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte

e cinco centavos), portanto ultrapassa os R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), sendo o caso de

licitação destinada a participação de AMPLA CONCORRE;NCIA.

Todavia, serão asseguradas as prerrogativas de tratamento favorecido no caso de haver

[...]

Flores (entre Av. João XXIII e Rua Luiz Lorenzoni);
- Av. João XXIII (Travessia com Av. Dr. Mário Totta).
Área Pavimentada: 2.622,01 m2.

Colocação de placas do comunicação visual.
Prazo de execução : 180 (cento e oitenta) dias,
Patrimônio líquido mínimo: R$ 54.577,92 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e sete
reais e noventa e dois centavos).

Valor máximo da licitação: R$ 545.779,25 (quinhentos e quarenta e cineo mil, setecentos e

setenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas,

[...]

1.2 Entende-se por obra semelhante a que apresenta complexidade tecnológica e operacional
equjvalente ou superior a

Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado à Quente (CBUQ

VALOR MÁXIMO DA CONCORRÊNCIA
1.3 O preço máximo admitido para execução da ot?r4.é de 5„45.779,25 (quinhentos e quarenta e
cinco mil, setecentos e setenta e nove ro4is e„vinte e cinco centavos), sendo 65,90% referente aos

materiais e 34,10% referente à mão de obra, conforme planilha orçamentária de referência (Anexo

1.3.1 Não serão aceitas propostas com valor superior ao preço máximo admitido para a licitação.